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Zuständigkeiten Bauwesen Gemeinde Rüthi 
 

Bauverwaltung Marco Keel Tel. 071 767 77 75 
Baugesuch/Bauverfahren Rathaus, Staatsstrasse 78 Email marco.keel@ruethi.ch 
 9464 Rüthi 
 

Geometer FKL & Partner AG Tel. 081 750 33 99 

Situationsplan Laufenbrunnenstrasse 36 Email fkl@fkl.ch 
9472 Grabs 
 

Gemeindedienste Martin Fässler Tel. 071 766 16 79 

Strassen Werkhof Email martin.faessler@ruethi.ch 

Plätze 9464 Rüthi 
 

Feuerschutz Heiner Heeb Tel. 071 767 77 78 

Brandschutz Werkhof Email heiner.heeb@ruethi.ch  

Tankanlagen 9464 Rüthi 
 

Feuerschau Christoph Ulmer Tel. 078 808 84 30 

Kaminfeger Dipl. Kaminfegermeister Email ulmer.kaminfeger@gmx.ch 

Feuerungskontrolle Karmaad 21 
 9473 Gams 
 

Elektra  Roland Haltiner Tel. 071 763 75 47 
Betriebsleitung Kolb el-consult AG Email r.haltiner@kolbelconsult.ch 
 Staatsstrasse 129 
 9463 Oberriet 
 

Wasserversorgung Hansueli Eggenberger Tel. 071 767 70 80 
Betriebsleitung Werner Büchel AG Email eggenberger@buechel.ch 
 Austrasse 20 
 9464 Rüthi 
 

Kanalisation Hanspeter Ruckli Tel. 058 451 78 50 

Baukontrollen RKL Emch+Berger Ing.büro AG Email hanspeter.ruckli@rkleb.ch 

Baulicher Zivilschutz Staatsstrasse 78 

Energienachweis 9464 Rüthi 
 

Energiebeauftragter Albert Hasler Tel. 071 766 11 72 

Energieförderung Gemeindeklärwerkmeister Email albert.hasler@ruethi.ch 

Label Energiestadt ARA, Kanalstrasse 43 
 9464 Rüthi 

 Bauverwaltung Rüthi SG 

 
 

 Marco Keel 
071 767 77 75 
marco.keel@ruethi.ch 

 
 

Staatsstrasse 78 
9464 Rüthi 

www.ruethi.ch 
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